PREFEITURA DO MUNICÍPIO DB S,ARANDI
WWW :'..Ar.A~C" ;.,~ Gi:h H!,

Rua José Emiliano de Gusmao. 5b5 - cep: 87111-230
Folie: !441 3264-2777 / 3264-8600

DECRETO Nº 337/2021
REPUBLICAÇÃO

Publicado no f:i5i~o Oficial dos
_ Municípios do Paraná nº. 2. z-:, s:
Página o + , em .!91...! o 6 / ..ZJ_

(1-wV:cA .S2:rkm
t - Funcionário

:i,.,..._,~__... .,....._ ..... ,,...--.... -- . -•··••····--~-.,-----·-·~·-..-•-~ ....

SÚMULA: Institui a premiação ao servidor público
destaque do mês como reconhecimento ao mérito
profissional, na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica institui do, em homenagem ao
funcionalismo público, o reconhecimento ao SERVIDOR DESTAQUE do mês.

Art. 2° - Tendo por objetivo estimular e reconhecer
o mérito e o desenvolvimento profissional, o prêmio consiste na escolha de um servidor
público, mediante avaliação dos bons resultados gerados, suas contribuições e o impacto
positivo no serviço público.

Art. 3° - Concorrerdo todos os servidores públicos,
tanto os elegidos por meio de concurso público ou como os elegidos por meio de cargos
em comissão, da administração direta e indireta municipal.

Art. 4° - Cada secretário indicará um servidor e
encaminhará a indicação a cada mês, ao Gabinete do Prefeito, que conduzirá o processo
e a escolha do servidor.

Art. 5º - O reconhecimento consistira na entrega do
certificado, assinado pelo Prefeito Municipal.

Art. 6° - O Certificado Servidor Destaque não
acarretará em acrescimos ao vencimento do servidor.

Art. 7° - Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 21 de maio de 2021.

~~Tf
Prefeito Municipal